Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, SN – Centro – João Pessoa – PB, CEP. 58.011 -902

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Despacho:

SECRETARIA DE SERVIÇOS

LEGISLATIVOS:

Moção de aplausos nº_______

Protocolo nº ________

DEPUTADO: GILBERTINHO

Com fulcro no Art. 117 inciso XVIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais

desta casa "MOÇÃO DE APLAUSO", na forma: "A ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA, por seus membros, mediante

requerimento do Deputado Gilbetinho, vem manifestar o reconhecimento público

ao Município de Jericó pelos seus 64 anos de Emancipação Política.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento do labor da população de Jericó é com muita honra

que presto esta singela homenagem ao aniversário do município, demonstrando

assim, meu enorme carinho e admiração por todos os cidadãos.

Jerico é um município de gente batalhadora, de homens e mulheres que

lutam em busca de seus sonhos e dos seus objetivos.

Moção de aplausos nº 3.323/2023

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, SN – Centro – João Pessoa – PB, CEP. 58.011 -902

Em face do exposto, conclamo os nobres Pares, para

o acolhimento da presente Moção De Aplausos ao Município de Jericó pelos

seus 64 anos de Emancipação Política

Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões.

João Pessoa, 08 de maio de 2023.

Gilbertinho

Deputado Estadual